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                               Skattenyt 

Beskatning af ”Hometrio” 
Skatterådet har afgivet to bindende svar, of-
fentliggjort i SKM 2009.789SR og SKM 
2009.788SR, vedrørende beskatning af           
” Hometrio” fra TDC. 
 
I begge svar afviser Skatterådet, at tv-delen i   
” Hometrio” er omfattet af multimediebeskat-
ning. Skatterådet begrunder dette med, at det 
ikke er sædvanligt, at TV-pakker indgår som 
en integreret del af mobil- eller bredbåndsfor-
bindelse.  
 
Stiller en arbejdsgiver multimedier til rådighed 
for en medarbejder, skal medarbejderen be-
skattes heraf med 3.000 kr. årligt fra og med 
2010. Mobiltelefoni og internetadgang er nogle 
af de multimedier, der er omfattet af multime-
diebeskatningen. Af bemærkningerne til æn-
dring af ligningsloven fremgår, at for at down-
load af musik og tv er omfattet af multimedie-
skatten, skal følgende betingelser være op-
fyldt: 

 Tv skal være integreret i mobil- eller 
bredbåndsforbindelsen mv. 

 Det skal ikke være muligt at udskille 
musik og Tv 

 Det skal være sædvanligt, at musik 
og Tv indgår, som en integreret del 
af internetabonnementet/ forbindel-
sen mv. 

 
Skatterådet finder, at ”HomeTrio” opfylder be-
tingelserne om, at Tv er en integreret del af 
telefon og bredbåndsforbindelsen, og at ydel-
sen ikke kan udskilles fra den samlede tekni-
ske løsning. 
 
Skatterådet finder derimod ikke, at det er sæd-
vanligt, at Tv-pakker indgår, som en integreret 
del af mobil- eller bredbåndsforbindelsen mv.  
 

Dette begrundes med, at andelen af danske 
husstande, der har internetabonnementer, der 
alene indeholder internetadgang og mobiltele-
foni er langt større end andelen af husstande, 
der har internetabonnementer, der indeholder 
internetadgang, mobiltelefoni og tv-kanaler. 
 
Værdiansættelse 
En medarbejder skal derfor beskattes efter 
hovedreglen i LL § 16, stk. 3 af at have goder 
til rådighed fra en arbejdsgiver, hvor disse 
goder ikke er omfattet af særregler (herunder 
eksempelvis multimediebeskatning, fri bilbe-
skatning mv.). 
 
Hovedreglen medfører, at en medarbejder 
udover multimediebeskatningen i det her 
nævnte tilfælde også skal beskattes af mar-
kedsværdien af det til rådighed stillede gode – 
i dette tilfælde vil det udover multimediebe-
skatningen også medføre beskatning af med-
arbejderen af værdien af tv via bredbånd. 
 
I SKM 2009.789SR udtaler Skatterådet, at 
opgørelsen af markedsværdien sker efter en 
konkret vurdering i det enkelte tilfælde. 
Hvis udbyderen af en løsning inkl. tv-pakke 
(dvs. internetadgang, mobiltelefoni og tv-
kanaler) også har en løsning uden Tv-pakke 
(dvs. internetadgang og mobiltelefoni), hvor de 
tekniske faciliteter er de samme – fx samme 
bredbåndshastighed, samme type telefoni 
mv., kan det anerkendes, at værdien af tv-
pakken udgør forskellen i den udbudte mar-
kedspris for de to løsninger. 
 
Vores bemærkninger 
Indtil videre skal der således ske selvstændig 
beskatning af tv-delen i ”Hometrio”. Værdian-
sættelsen skal ske til markedsværdien. Denne 
værdi kunne eksempelvis fastsættes ud fra 
forskellen på prisen for et produkt henholdsvis 
med og uden tv-del. 
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via TDC ”HomeTrio”, der er inklusiv digitalt tv, 
og ”HomeDuo”, der giver de samme mulighe-
der, som ”HomeTrio”, men uden tv-delen. Pri-
sen for ”HomeTrio” er 449 kr. pr. md., og ”Ho-
meDuo” koster 299 kr. pr. md. Her ville forskel-
len på de 150 kr. pr. md. kunne anses for at 
være markedsværdien for tv-delen og dermed 
et godt bud på det beløb, som en medarbejder 
ville skulle beskattes af særskilt. 
Dette betyder, at får en medarbejder stillet 
”HomeTrio” til rådighed, skal medarbejderen 
beskattes af 3.000 kr. for multimedier og 1.800 
kr. (12 x 150 kr.) for tv-delen.  
 
Vi følger udviklingen på området, for måske 
bliver tv-delen via bredbånd og telefon på et 
tidspunkt almindeligt i de danske hjem, hvoref-
ter den særskilte beskatning heraf evt. bortfal-
der. 
 
Afsluttende bemærkninger 
Hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til 
det nævnte, står vi gerne til rådighed. 
 
Skatteafdelingen, den 12. januar 2010 

Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
 
Skattekonsulent 
Mikael Risager – mri@rsmplus.dk  
 
Skattekonsulent 
Birgitte Dyhl Nielsen – bdn@rsmplus.dk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Disclaimer: 
Der tages forbehold for fejl og mangler i vort notat, og 
notatet bør ikke lægges til grund for dispositioner 
uden forudgående rådgivning. Vi påtager os intet 
ansvar for tab eller handlinger baseret på indholdet 
ligesom RSM plus ikke påtager sig ansvar for ind-
holdsmæssige fejl eller mangler. 
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